関係者各位

Senologic International Society は European School of Oncology(ESO)と合意

書を締結し、Breast Centres Network(BCN)に協力することとなりました。

BCN とは乳癌の診断と治療に特化した臨床センターによる初めての国際的ネット

ワークです。これは ESO（European School of Oncology）のプロジェクトで、

ヨーロッパおよび世界中の乳癌医療を推進・改善することを目的としており、現

在、全大陸の 222 の乳腺センターで構成されています。

Breast Unit（乳癌臨床センター）が BCN のメンバーになるための費用は掛かり

ませんが、ネットワークに参加するための資格要件を満たしていなければなりま

せん。（www.breastcentresnetwork.org 参照）

BCN の目的は乳癌治療に特化した臨床センター間の情報交換と連携を促進するこ

とです。Breast Unit のリストでは、乳癌の診断、最新の治療、そしてケアに関す

る専門性を有するセンターの情報を提供しています。

私たちは、多面的な乳癌ケアに関する最新の国際的な標準治療、教育活動の推

進、フェローシップ、そして多施設共同研究を発信するために、会員の詳細な情

報が一目でわかるように、オンラインで Breast Unit のリストを提供しています。

http://www.breastcentresnetwork.org/

BCN のリストに掲載されている情報はすべて自己評価であり、各センターの責任

の下にあり、信頼に基づいて掲載されています。BCN は認証・認定を行っていま

せんが、他の機関から認証・認定を受けたセンターについては、別途明記してい

ます。

評価プロセスを開始するには、申請センターの代表者がメールアドレスとパスワ

ードを使って登録し、13 のステップに分かれた 45 分間のアンケートに答える必

要があります。

あなたの施設のプロフィールが作成されることにより Breast Unit 間の相乗効果が

促進されますので、Senologic International Society は Breast Centres

Network(BCN)に参加することを強くお勧めします。

敬具

理事会- Senologic International Society